UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Nº. 006/2016

 O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS,
NATURAIS E DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando o que consta no Protocolado nº. 23068.738724/2016-16 –
Secretaria - CCAE;

Considerando, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na Sessão

Ordinária do dia 28 de junho de 2016;

R E S O L V E:

Art. 1º. Homologar o ad referendum da Presidente deste Conselho que aprovou

a alteração do calendário do processo eleitoral para escolha dos representantes
discentes no Conselho Departamental do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da
Saúde, conforme anexo I desta Resolução.

 Art. 2º. Revoga-se o anexo II da Resolução nº 004/2016 – CD/CCENS.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2016.

NEUZA MARIA BRUNORO COSTA
PRESIDENTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

CONSELHO DEPARTAMENTAL

ANEXO I
RESOLUÇÃO N°. 006/2016

CALENDÁRIO ELEITORAL

Data

Processo

Local

20 a 22/06
Divulgação das Normas

pela comissão

Site do CCAE E CCENS, facebook, e-

mail.

22 a 26/06 Inscrições das chapas

Entrega dos documentos solicitados

aos membros da Comissão até dia

22/06 as 22h (Trailer Du Robson &

Filhos)

27/06

Divulgação das chapas

inscritas

Site do CCAE E CCENS, facebook, e-

mail.

28 a 29/06
Campanha eleitoral das

chapas

Campus Alegre

30/06

Votação (para mais de uma

chapa inscrita) ou
Assembleia Geral

VOTAÇÃO

09h00min – 13h30min: Mata Grama
15h30min – 19h30min: Mata Grama

ASSEMBLEIA

17h30min – Mata Grama

30/06 Apuração dos votos

20h00min – Auditório do prédio central